Orámus te, Dómine. : Orámus te, Dómine, per mérita Sanctórum tuórum, quorum reliquiæ hic sunt, et ómnium Sanctórum: ut indulgére dignéris ómnia peccáta mea. Amen (We beseech Thee, O Lord, by the merits of Thy Saints whose relics are here and of all the Saints, that Thou wouldst vouchsafe to forgive me all my sins. Amen)

Credo. : et ex Patre natum ante ómnia sæcula, Deum de Deo, lumen de lúmine, Deum verum de Deo vero (Born of the Father before all ages. God of God, Light of Light, true God of true God)

Deus, qui humanæ substántiæ. : Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum. Amen (Who liveth and reigneth with Thee, in the unity of the Holy Ghost, one God, world without end. Amen)

Per quem hæc ómnia. : Per quem hæc ómnia, Dómine, semper bona creas, sancti(#)ficas, vivi(#)ficas, bene(#)dícis et præstas nobis (Through Whom, O Lord, Thou dost create, hallow, quicken, and bless all these good things and give them to us)

Per Ipsum, et cum Ipso. : Per ómnia sæcula sæculórum (For ever and ever)

Libera nos, quæsumus. : Per ómnia sæcula sæculórum (For ever and ever)

Pacem relinquo vobis. : Qui vivis et regnas Deus per ómnia sæcula sæculórum. Amen (Who livest and reignest, God, forever and ever. Amen)

Percéptio Córporis tui. : Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum. Amen (Who with God the Father, in the unity of the Holy Ghost, livest and reignest, God, forever and ever. Amen)

omnia:

Part: Noun; Declension: 3rd; Case: Accusative; Number: Plural; Gender: Neuter;

all things;

Credo. : Génitum, non factum, consubstantialém Patri; per quem ómnia facta sunt (Begotten, not made, of one substance with the Father. By Whom all things were made)

omnia:

Part: Noun; Declension: 3rd; Case: Nominative; Number: Plural; Gender: Neuter;

all things;

Evangélii secúndum Joánnem. : Omnia per ipsum facta sunt: et sine ipso factum est nihil quod factum est (All things were made by Him, and without Him was made nothing that was made)

ómnium:

Part: Adjective; Declension: 3rd; Case: Ablative; Number: Plural;

[by] each, every, all;

Orámus te, Dómine. : Orámus te, Dómine, per mérita Sanctórum tuórum, quorum reliquiæ hic sunt, et ómnium Sanctórum: ut indulgére dignéris ómnia peccáta mea. Amen (We beseech Thee, O Lord, by the merits of Thy Saints whose relics are here and of all the Saints, that Thou wouldst vouchsafe to forgive me all my sins. Amen)

ómnibus:

Part: Adjective; Declension: 3rd; Case: Ablative; Number: Plural; Gender: None;